
COPIA Proposta DT - 170 - 12/10/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL Dirigente

N. 814 DEL 18/10/2021

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 2
PULLMINI IBRIDI, ATTREZZATI PER IL TRASPORTO DISABILI CON CONTESTUALE
RITIRO DI N. 2 PULLMINI OBSOLETI– CIG 8886057E33.-

CIG: 8886057E33



COPIA Proposta DT - 170 - 12/10/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI
N. 2 PULLMINI IBRIDI, ATTREZZATI PER IL TRASPORTO DISABILI CON
CONTESTUALE RITIRO DI N. 2 PULLMINI OBSOLETI– CIG 8886057E33.-

IL Dirigente

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge 241/90;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il decreto Legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 e bilancio di previsione
per il triennio 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2021,
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 96 del 29 luglio 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione / piano della performance anno
2021 e criteri per l’attribuzione della retribuzione di risultato della dirigenza;

TENUTO conto che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la determinazione n. 682 del 10/09/2021 con la quale veniva aggiudicata, nelle
more dei controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta F.lli LOMBATTI S.p.a con sede in Via
Nazionale n. 163, 43045 Fornovo Taro (PR) P.IVA E C.F. 00353700347 alle condizioni previste nella
procedura Sintel ID n. 144608613, la fornitura di n. 2 nuovi pullmini attrezzati per il trasporto disabili
frequentanti il Centro Diurno Disabili del Comune di Seregno e il contestuale ritiro di n. 2 pullmini
obsoleti;

PRESO ATTO dell’esito del controllo effettuato dei prescritti requisiti, per rendere efficace
l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.m.i., depositati agli atti del Servizio
Assistenza Economica e Protezione Sociale;

D E T E R M I N A

1) Di fare proprie le premesse del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente riportate
e approvate;

2) Di dare atto che l’aggiudicazione, di cui alla determinazione n. 682 del 10/09/2021, diventa efficace
ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.m.i., in quanto, dalla verifica effettuata attraverso il



COPIA Proposta DT - 170 - 12/10/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

sistema AVCPASS, la ditta F.lli LOMBATTI S.p.a con sede in Via Nazionale n. 163, 43045 Fornovo Taro
(PR) P.IVA E C.F. 00353700347 alle condizioni previste nella procedura Sintel ID n. 144608613 è
risultata in possesso dei prescritti requisiti, per l’affidamento di cui in premessa – CIG. 8886057E33
e CUP B20J000040002;

3) Di dare atto che il quadro economico oggetto della richiesta di contribuzione, approvato con la
determina a contrarre n. 661/2021 risulta essere:

Descrizione Importo €

Importo fornitura al netto del ribasso di gara del 2,75% 77.800,00

Importo oneri di sicurezza 0,00

Totale importo fornitura 77.800,00

IVA 22% 17.116,00

Totale impegno di spesa per fornitura 94.916,00

Somme a disposizione per ulteriori spese
tecniche/amministrative/imprevisti (comprensivo di contributo ANAC)

6.500,00

Economie di gara 2.684,00

TOTALE 104.100,00

4) Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal vigente Codice di
comportamento del Comune di Seregno;

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

f.to Emanuela Danili



COPIA Proposta DT - 170 - 12/10/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: GESTIONE AMMINISTRATIVA

Oggetto: PRESA D'ATTO DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 2
PULLMINI IBRIDI, ATTREZZATI PER IL TRASPORTO DISABILI CON CONTESTUALE RITIRO
DI N. 2 PULLMINI OBSOLETI– CIG 8886057E33.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 18/10/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Antonia Sciotti

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 20/10/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 170 - 12/10/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 20/10/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 21/10/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


